Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.belavista.ma.gov.br/transparencia/diario

D                L
Município de Bela Vista

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

TERCEIROS
EXTRATO DE DISPENSA.................................01

TERMO DE RATIFICAÇÃO

  RECONHEÇO a Dispensa de Licitação
fundamentada no art. 24, inciso IV , da Lei n.º 8.666 de 21 de

junho de 1993, e suas atualizações posteriores e em consonância

com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da

DIPROMEDH DIST. DE MED. E PROD. MÉDICOS
HOSPITALRES EIRELI, referente à Aquisição de

medicamentos de forma emergencial para atender as

necessidades da população de Bela Vista do Maranhão/MA,

tendo em vista o estado de emergência em que se encontra o
Município, devido a pandemia causada pelo novo Corona Vírus.

  RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do
Estatuto das Licitações, o Despacho da Ilma. Sra. HERMESON

SILVA SANTOS, Presidente da Comissão de Licitação,

determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

BELA VISTA DO MARANHÃO - MA, 27 de Março de 2020.

 CAMILA SILVA DA CONCEIÇÃO

 Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

  A Comissão de Licitação do Município de
BELA VISTA DO MARANHÃO, através do FUNDO

MUNICIPAL DE SAUDE-FMS, em cumprimento à ratificação

procedida pela Sra CAMILA SILVA DA CONCEIÇÃO,

Secretária Municipal de Saúde, faz publicar o extrato resumido
do processo de dispensa de licitação a seguir:

            Objeto........................: Aquisição de medicamentos de

forma emergencial para atender as necessidades da população de

Bela Vista do Maranhão/MA, tendo em vista o estado de
emergência em que se encontra o Município, devido a pandemia

causada pelo novo Corona Vírus

            Contratado.................: DIPROMEDH DIST. DE MED.

E PROD. MÉDICOS HOSPITALRES EIRELI
            Fundamento Legal...: art. 24, inciso IV , da Lei nº

8.666/93 e suas alterações posteriores,bem como Decreto

09/2020, de 23 de Março de 2020, o qual declara situação de
calamidade pública no Município de Bela Vista do

Maranhão/MA devido a pandemia causada pelo COVID-19.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de

Licitação e ratificado pela  Sra CAMILA SILVA DA
CONCEIÇÃO, Secretária Municipal de Saúde.

 BELA VISTA DO MARANHÃO - MA, 30 de Março de 2020.

 HERMESON SILVA SANTOS
Comissão de Licitação

Presidente

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200043

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL 08/2020
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS

CONTRATADA(O): DIPROMEDH DIST. DE MED. E PROD.

MÉDICOS HOSPITALRES EIRELI,  CNPJ 02.277.138/0001-68.

OBJETO: Aquisição de medicamentos de forma emergencial para
atender as necessidades da população de Bela Vista do

Maranhão/MA, tendo em vista o estado de emergência em que se

encontra o Município, devido a pandemia causada pelo novo Corona

Vírus
VALOR TOTAL: R$ 158.673,30 (cento e cinquenta e oito mil,

seiscentos e setenta e três reais e trinta centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade

1201.103010024.2.062 Manutenção da Atenção Basica em Saude -
PAB, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,

Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 158.673,30

VIGÊNCIA: 30 de Março de 2020 a 31 de Dezembro de 2020

DATA DA ASSINATURA: 30 de Março de 2020
RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA CONTRATO: CAMILA

SILVA DA CONCEIÇÃO, Sec. Mun. de Saúde

  ANO I  BELA VISTA DO MARANHÃO   DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA -  FEIRA 30 DE MARÇO DE 2020 PAG 01/01

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder Executivo

Rua do Comércio, s/nº– Centro

Bela Vista  – MA

SITE

www.belavista.ma.gov.br

JOSÉ AUGUSTO SOUSA VELOSO FILHO
Prefeito Municipal

http://www.belavista.ma.gov.br/